
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « Н » 2017 г. №

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 13 апреля 2015 года № 4 «Об утверждении 
Регламента Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 

области по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок 
для обеспечения государственных нужд Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 
13 июня 2017 года № 213 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 574 «Об утверждении Порядка 
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения 
государственных нужд Ленинградской области» п р и к а з ы в а ю :

Внести в Регламент Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения государственных нужд Ленинградской области, утвержденный 
приказом Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 13 
апреля 2015 года № 4, изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности



Приложение 
к приказу Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области 
о т « Ч » 2017г . №

Изменения,
которые вносятся в Регламент Комитета правопорядка и безопасности 

Ленинградской области по осуществлению ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения государственных нужд Ленинградской области,

утвержденный приказом Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 13 апреля 2015 года № 4

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Регламент устанавливает правила осуществления Комитетом 

правопорядка и безопасности Ленинградской области (далее - Комитет) 
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения государственных 
нужд Ленинградской области (далее - ведомственный контроль) в отношении 
подведомственных ему заказчиков.».

2. В пункте 4 слова «государственными учреждениями, подведомственными 
Комитету (далее - заказчики)» заменить словом «заказчиками».

3. В абзаце втором пункта 6 слова «по запросу органа ведомственного 
контроля» заменить словами «по запросу Комитета».

4. В абзаце четвертом пункта 9 слово «предмет» заменить словом «тема».
5. В пункте 11:
в абзаце третьем слова «объекта проверки ведомственного контроля» 

заменить словами «заказчика, в отношении которого проводится проверка 
ведомственного контроля»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проверки, проверяемый 

период, а также сроки ее проведения.».
6. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. План проверок не позднее трех рабочих дней со дня его утверждения 

размещается на официальном сайте Комитета в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. В подпункте «б» пункта 20 слово «предмет» заменить словом «тема».
8. Дополнить пунктом 25.1 в следующей редакции:
«25.1. Во время проведения плановой проверки должностные лица 

заказчика обязаны:
не препятствовать проведению проверки, в том числе обеспечивать право 

беспрепятственного доступа в помещения и на территорию, с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны;

по письменному запросу представлять в установленные в запросе сроки 
необходимые для проведения проверки оригиналы и(или) копии документов и



сведений.».
9. В пункте 28 слова «, а также уполномоченным представителем заказчика» 

исключить.
10. Пункты 32 и 33 изложить в следующей редакции:
«32. При выявлении нарушений по результатам проверки ведомственного 

контроля Комиссией совместно с заказчиком, в отношении которого проводилась 
проверка, разрабатывается план устранения выявленных нарушений (с указанием 
сроков устранения нарушений) по форме Приложения 3 к настоящему 
Регламенту.

План устранения выявленных нарушений подписывается председателем 
Комиссии и направляется на утверждение председателю Комитета.

33. План устранения выявленных нарушений утверждается в течение пяти 
рабочих дней с момента получения председателем Комитета отчета о результатах 
проверки ведомственного контроля.

В течение трех рабочих дней со дня его утверждения план устранения 
выявленных нарушений направляется заказчику для исполнения.».

11. В пункте 42 слова «годовой (квартальной) отчетности» заменить 
словами «годовой (за первое полугодие, девять месяцев) отчетности».

12. В пункте 43 слова «Годовой (квартальный) отчет» заменить словами 
«Годовой (за первое полугодие, девять месяцев) отчет».

13. Пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44. Материалы по результатам проверок ведомственного контроля, в том 

числе план устранения выявленных нарушений, а также иные документы и 
информация, полученные (разработанные) в ходе проведения проверок 
ведомственного контроля, хранятся не менее 3 лет со дня окончания проверки у 
начальника отдела бюджетного учета и отчетности - главного бухгалтера 
Комитета.».

14. В приложении 1 к Регламенту слова «Предмет проверки» заменить 
словами «Тема плановой проверки».

15. В пункте 2 приложения 2 к Регламенту слова «Предмет проверки» 
заменить словами «Тема проверки».


